

Muudatusettepanek 54**Anna Fotyga**

fraktsiooni ECR nimel

Raport**A9-0403/2023****Sven Mikser**

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

Resolutsiooni ettepanek**Põhjendus C***Resolutsiooni ettepanek*

C. arvestades, et Venemaa Ukraina-vastane agressioonisõda ning teiste piirkondlike ja ülemaailmsete osalejate, näiteks Hiina, Iraani ja teatavate Pärsia lahe riikide suurenenud enesekindlus destabiliseerivad ELi vahetut naabrust, sealhulgas strateegiliste investeeringute ja desinformatsioonikampaaniate kaudu; arvestades, et EL peab tagama suurema toetuse, eriti kandidaatriikidele, et säilitada stabiilsus ja julgeolek, ning tihendama kaitsekoostööd, eelkõige võitluses desinformatsiooni ja hübriidsõja vastu; arvestades, et Lääne-Balkani ja idanaabruse riikide tulevik on ELis;

Muudatusettepanek

C. arvestades, et Venemaa Ukraina-vastane agressioonisõda ning teiste piirkondlike ja ülemaailmsete osalejate, näiteks Hiina, Iraani ja teatavate Pärsia lahe riikide suurenenud enesekindlus destabiliseerivad ELi vahetut naabrust, sealhulgas strateegiliste investeeringute ja desinformatsioonikampaaniate kaudu, ***aga mõnel juhul ka poliitilise, rahalise, operatiiv- ja logistilise toetuse pakkumise kaudu piirkonna vaenulikele üksustele***; arvestades, et EL peab tagama suurema toetuse, eriti kandidaatriikidele, et säilitada stabiilsus ja julgeolek, ning tihendama kaitsekoostööd, eelkõige võitluses desinformatsiooni ja hübriidsõja vastu; arvestades, et Lääne-Balkani ja idanaabruse riikide tulevik on ELis;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/55

Muudatusettepanek 55

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus D

Resolutsiooni ettepanek

D. arvestades, et Venemaa pidevad katsed destabiliseerida ELi ja õõnestada Euroopa julgeolekuarhitektuuri nõuavad, et EL suurendaks oluliselt *oma* välis-, julgeoleku- ja kaitsepoliitika ühtekuuluvust ja tõhusust ning strateegilist *suveräänsust*, püstitaks oma strateegilised eesmärgid, kaitseks oma huve, väärtusi ja kodanikke nii liidusiseselt kui ka väljaspool *seda*, Lääne-Balkanil ning oma vahetus ida- ja lõunanaabruses, et tagada rahu, inimeste julgeolek, kestlik areng ja demokraatia ning toetada oma partnereid;

Muudatusettepanek

D. arvestades, et Venemaa pidevad katsed destabiliseerida ELi ja õõnestada Euroopa julgeolekuarhitektuuri nõuavad, et EL ja *tema liikmesriigid* suurendaks oluliselt *Euroopa* välis-, julgeoleku- ja kaitsepoliitika ühtekuuluvust ja tõhusust ning *tugevdaks oma* strateegilist *suutlikkust*, püstitaks oma strateegilised eesmärgid, kaitseks oma huve, väärtusi ja kodanikke nii liidusiseselt kui ka väljaspool *selle piire*, Lääne-Balkanil ning oma vahetus ida- ja lõunanaabruses, et tagada rahu, *stabiilsus*, inimeste julgeolek, kestlik areng ja demokraatia ning toetada oma partnereid;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/56

Muudatusettepanek 56

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus I

Resolutsiooni ettepanek

I. arvestades, et 2023. aastal sõlmisid Euroopa Parlament ja nõukogu kokkulepped instrumendi kohta Euroopa kaitsetööstuse tugevdamiseks ühishangete kaudu ja laskemoona tootmist toetava määruse kohta, mille eesmärk on soodustada kaitseotstarbeliste toodete ühishankeid, suurendada Euroopa kaitsetööstuse tootmisvõimsust, täiendada ammendunud varusid ja vähendada kaitsehangete sektori killustatust; arvestades, et tõelise Euroopa **kaitseintegratsiooni** loomiseks on vaja täiendavaid algatusi, sealhulgas Euroopa kaitseinvesteeringute programmi;

Muudatusettepanek

I. arvestades, et 2023. aastal sõlmisid Euroopa Parlament ja nõukogu kokkulepped instrumendi kohta Euroopa kaitsetööstuse tugevdamiseks ühishangete kaudu ja laskemoona tootmist toetava määruse kohta, mille eesmärk on soodustada kaitseotstarbeliste toodete ühishankeid, suurendada Euroopa kaitsetööstuse tootmisvõimsust, täiendada ammendunud varusid ja vähendada kaitsehangete sektori killustatust; arvestades, et tõelise Euroopa **koostalitlusvõime ja asendatavuse** loomiseks **kaitsevaldkonnas** on vaja täiendavaid algatusi, sealhulgas Euroopa kaitseinvesteeringute programmi, **tunnustades samal ajal liikmesriikide pädevust julgeoleku ja kaitse valdkonnas**;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/57

Muudatusettepanek 57

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus K

Resolutsiooni ettepanek

K. arvestades, et Venemaa agressioonisõda Ukraina vastu on kinnitanud taas NATO rolli oma liikmete kollektiivse kaitse nurgakivina ja tugeva Atlandi-ülese sideme hädavajalikkust; arvestades, et sõda on toonud esile ka julgeolekusse ja kaitseesse tehtavate investeeringute puudumise paljudes ELi ja NATO liikmesriikides; arvestades, et NATO juhtide **otsuse** eraldada **kaitsekulutustele** vähemalt 2 % SKPst **on ellu viinud vaid mõni NATO liikmesriik**; arvestades, et 2 % kulutuste eesmärk peaks olema ELi NATO riikide jaoks kaitsekulutuste minimaalne, mitte ülemmäär;

Muudatusettepanek

K. arvestades, et Venemaa agressioonisõda Ukraina vastu on kinnitanud taas NATO rolli oma liikmete kollektiivse kaitse nurgakivina ja tugeva Atlandi-ülese sideme hädavajalikkust; arvestades, et sõda on toonud esile ka julgeolekusse ja kaitseesse tehtavate investeeringute puudumise paljudes ELi ja NATO liikmesriikides; arvestades, et NATO juhtide **otsus** eraldada **kaitsekulutusteks** vähemalt 2 % SKPst **täidetakse eeldatavasti 2024. aastal ainult 18 NATO liikmesriigi poolt 32st, ulatudes 3,9 % Poola kuni 0,72 %ni Luksemburgi puhul, mis näitab kõigi Euroopa liitlaste puhul enneolematut kasvu, kuid nõuab siiski võrdsemat koormuse jagamist**; arvestades, et 2 % kulutuste eesmärk peaks olema ELi NATO riikide jaoks kaitsekulutuste minimaalne, mitte ülemmäär, **ja kõik liitlased peaksid selle saavutama 2025. aastaks; arvestades, et 2023. aasta Vilniuse tippkohtumisel lubasid liitlaste juhid investeerida vähemalt 20 % oma kaitse-eelarvest suuremasse varustusse ning sellega seotud teadus- ja arendustegevusse;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/58

Muudatusettepanek 58

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus L

Resolutsiooni ettepanek

L. arvestades, et Hamasi terrorirünnakud Iisraeli vastu on toonud esile muutliku ja dünaamilise julgeolekuolukorra Lähis-Idas ning tingimused, kus ELil ja teistel rahvusvahelistel osalejatel tuleb võtta suurem vastutus ning aidata piirkonna valitsusi ja kodanikuühiskonna organisatsioone püsiva ja kestliku rahu saavutamisel, eelkõige jätkates Iisraeli ja Palestiina vahelise kahe riigi kooseksisteerimisel põhineva lahenduse toetamist;

Muudatusettepanek

L. arvestades, et Hamasi terrorirünnakud Iisraeli vastu on toonud esile muutliku ja dünaamilise julgeolekuolukorra Lähis-Idas ning tingimused, kus ELil ja teistel rahvusvahelistel osalejatel tuleb võtta suurem vastutus ning aidata piirkonna valitsusi ja kodanikuühiskonna organisatsioone püsiva ja kestliku rahu saavutamisel, eelkõige jätkates Iisraeli ja Palestiina vahelise kahe riigi kooseksisteerimisel põhineva lahenduse toetamist, ***samuti võideldes terrorismi ja radikaliseerumise vastu selles piirkonnas;***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/59

Muudatusettepanek 59

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus O

Resolutsiooni ettepanek

O. arvestades, et – *nagu on kirjas strateegilises kompassis –, EL peab liikuma edasi oma püüdlustes saavutada avatud strateegiline autonoomia ja tehnoloogiline suveräänsus, tugevdades samas ka oma partnerlussuhteid sarnaselt meelestatud partneritega, et kaitsta nii enda kui ka oma liitlaste ja naabrite väärtusi ja huve;*

Muudatusettepanek

O. arvestades, et *isegi strateegilises kompassis on avatud strateegiline autonoomia ja tehnoloogiline suveräänsus endiselt määratlemata ning sõltuvad liikmesriikide tahtest; arvestades, et rohkem kui kunagi varem on vaja tugevdada ELi partnerlussuhteid sarnaselt meelestatud partneritega, et kaitsta nii enda kui ka oma liitlaste ja naabrite väärtusi ja huve;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/60

Muudatusettepanek 60

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus Q

Resolutsiooni ettepanek

Q. arvestades, et ÜJKP missioonide ja operatsioonidega püütakse tugevdada vastupanuvõimet ja stabiilsust Euroopa naabruses, näiteks Vahemere piirkonnas, Lääne-Balkani riikides ja Aafrika Sarve piirkonnas, pakkudes selliseid teenuseid nagu väljaõpe ja suutlikkuse suurendamine sõjaväe, politsei, rannikuvalve ja piirihalduse valdkonnas; arvestades, et ÜJKP missioonide eesmärkide saavutamiseks tuleb alustada nõustamist ja väljaõpet, et aidata tulla toime kujunemisjärgus ja lõhkuvate tehnoloogiatega, mis jõuavad kiiresti nn külmutatud konfliktide keskkonda;

Muudatusettepanek

Q. arvestades, et ÜJKP missioonide ja operatsioonidega püütakse tugevdada vastupanuvõimet ja stabiilsust Euroopa naabruses, näiteks Vahemere piirkonnas, **Lõuna-Kaukaasia ja Musta mere piirkonnas**, Lääne-Balkani riikides ja Aafrika Sarve piirkonnas, pakkudes selliseid teenuseid nagu väljaõpe ja suutlikkuse suurendamine sõjaväe, politsei, rannikuvalve ja piirihalduse valdkonnas; arvestades, et ÜJKP missioonide eesmärkide saavutamiseks tuleb alustada nõustamist ja väljaõpet, et aidata tulla toime kujunemisjärgus ja lõhkuvate tehnoloogiatega, mis jõuavad kiiresti nn külmutatud konfliktide keskkonda;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/61

Muudatusettepanek 61

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Põhjendus Af

Resolutsiooni ettepanek

Af. arvestades, et komisjon ja Euroopa Parlament on pühendunud sellele, et tugevdada ELi kui välist osalejat, kes on võimeline tegutsema strateegilisemalt ja **iseseisvamalt**;

Muudatusettepanek

Af. arvestades, et komisjon ja Euroopa Parlament on pühendunud sellele, et tugevdada ELi kui välist osalejat, kes on võimeline tegutsema strateegilisemalt ja **tõhusalt; arvestades, et nõukogu ja liikmesriigid on peamised asutused, kes teevad otsuseid julgeoleku ja kaitse valdkonnas**;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/62

Muudatusettepanek 62

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 3 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

3a. mõistab hukka Iraani katsed jätkata Iisraeli ähvardamist ja piirkonna destabiliseerimist selle esindajate kaudu, sealhulgas al-Houthi mässuliste hiljutised rünnakud ja ähvardused meresõiduvabaduse vastu Punases meres; väljendab heameelt Euroopa suurenenud kohaloleku üle, et kaitsta seda vabadust hiljuti loodud ÜJKP missiooni EUNAVFOR ASPIDES kaudu; hoiatab Hezbollah't, et see peab järgima ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsiooni 1701 ja hoiduma igasugusest relvastatud vaenutegevusest Iisraeli vastu, mis võib tõmmata Liibanoni sõtta ja millel on laastavad tagajärjed Liibanoni rahvale, kes juba kannatab Hezbollah' pahatahtliku kohaloleku ja mõju tõttu riigis;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/63

Muudatusettepanek 63

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 17

Resolutsiooni ettepanek

17. kinnitab veel kord, et selleks, et saada usaldusväärseks geopoliitiliseks osalejaks, peaks **Euroopa Liit oma otsuste tegemise süsteemi reformima; peab kahetsusväärseks, et Euroopa Liidu lepingu üleminekuklauslitega ette nähtud kiirete, tõhusate ja tulemuslike välis-, julgeoleku- ja kaitsemeetmete potentsiaali on kasutatud vaid väga piiratud ulatuses; kordab oma nõudmist, et nõukogu läheks ÜVJP ja ÜJKP-ga seotud otsustes, vähemalt sellistes valdkondades, millel ei ole sõjalist mõju, järk-järgult üle kvalifitseeritud häälteenamusega hääletamisele; kordab oma üleskutset korraldada ELi kaitseministrite nõukogu korrapäraseid kohtumisi ning nõuab, et Euroopa tasandil loodaks ühine tsiviil-sõjaline peakorter, mis ühendaks tsiviil- ja sõjalised vahendid, et kasutada täiel määral ära ELi integreeritud kriisiohjamise lähenemisviisi alates strateegilisest planeerimisest kuni missiooni või operatsiooni tegeliku läbiviimiseni;**

Muudatusettepanek

17. kinnitab veel kord, et selleks, et saada usaldusväärseks geopoliitiliseks osalejaks, peaks **EL looma parema ühise arusaama ohtudest ning suurendama oma võimet ja poliitilist tahet tegutseda, selle asemel et keskenduda oma otsustussüsteemi reformimisele, näiteks kvalifitseeritud häälteenamusega hääletamisele** ÜVJP ja ÜJKP-ga seotud otsustes; **märgib**, et Euroopa **Liidu lepingu üleminekuklauslitega ette nähtud kiirete, tõhusate ja tulemuslike välis-, julgeoleku- ja kaitsemeetmete potentsiaali on kasutatud vaid väga piiratud ulatuses;**

Or. en